
OBSAH

Obchodní korporace dosud v edici ÚZ vyšly pod číslem 1013. Toto č. 1171 se od č. 1013 liší v předpisech 
zvýrazněných v obsahu tučně.

PřeMed zákona o obchodních korporacích ..........................................‘............................................... 4

Zákon č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích) - účinnost 14.1. 2017......................................................................7

Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a clena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob................................................................................................................103

Zákon č. 77/1997 Sb.,
o státním p o d n ik u ................................................................................................  106

Zákon č. 360/2004 Sb.,
o Evropském hospodářském zájmovém sdružení (E H Z S )...............................................................118

Zákon č. 627/2004 Sb.,
o evropské společnosti.........................................................................................................................121

Vyhláška č. 293/2005 Sb.,
o dokumentech, které je třeba předložit notáři к vydání osvědčení při přemístění zapsáného 
sídla evropské společnosti a při založení evropské společnosti fúzí..................................................135

Vyhláška č. 204/2008 Sb.,
o listinách, které je česká zúčastněná společnost povinna předložit notáři к vydání osvědčení 
o zákonnosti dokončení založení evropské společnosti fúzí............................................................. 141

Zákon č. 307/2006 Sb.,
o evropské družstevní společnosti.........................................................................   142

Vyhláška č. 205/2008 Sb.,
o listinách, které je české zúčastněné družstvo povinno předložit notáři к vydání osvědčení 
o zákonnosti dokončení založení evropské družstevní společnosti fúzí............................................159

Zákon č. 104/2008 Sb.,
o nabídkách převzetí a o změně některých dalších zákonů (zákon o nabídkách převzetí).............. 160

Zákon č. 125/2008 Sb.,
o přeměnách obchodních společností a družstev...............................................................................180

Vyhláška č. 415/2011 Sb.,
o písemnostech, které je osoba zúčastněná na přeshraniční přeměně p ovinna předložit notáři 
к vydání osvědčení pro zápis do obchodního rejstříku...................................................................... 265

Vyhláška č. 416/2011 Sb.,
o písemnostech, které je česká osoba zúčastněná na přeshraniční přeměně povinna předložit 
notáři к vydání osvědčení pro přeshraniční p řem ěn u ............ ..........................................................266

Zákon č. 134/2013 Sb.,
o některých opatřeních ke zvýšení transparentnosti akciových společností
a o změně dalších zák o n ů ..................................................................................................................270

Věcný rejstřík к zákonu o obchodních korporacích.........................................................................273

2


